
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЛЛу> 0^  2023 г п.г.т. Мотыгино № ■)

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгйнского района 
от 18.01.2020 № 32-п «Об утверждении Порядка осуществления
Финансово-экономическим управлением администрации Мотыгинского
района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю 
и контролю в сфере закупок»

В соответствии с постановлением Правительств^ Российской
Федерации от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
«Планирование проверок, ревизий и обследований», частью В статьи 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
18.01.2022 № 32-п «Порядок осуществления Финансово-экономическим 
управлением администрации Мотыгинского района полномочий по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере 
закупок» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Внести изменения в приложение к Установлению 
(далее - Приложение):

1.1.1. Пункт 2.5. раздела II изложить в следующей редакции:
«2.5. План контрольных мероприятий подписывается руководителем

ФЭУ и утверждается Главой Мотыгинского района или лицом его 
замещающим не позднее 25 декабря текущего года.

В течение года в утвержденный план контрольных мероприятий могут 
вноситься изменения в связи с:

- наступлением обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайных и 
непредотвратимых при наступивших условиях обстоятельств);

- недостаточностью временных и (или) трудовых ресурсов при 
необходимости проведения внеплановых контрольных меропрш тий;

нормативные- внесением изменении в законодательные и иные

ты;
мероприятия

правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты 
субъектов Российской Федерации и муниципальные правовые ак 

выявлением в ходе подготовки контрольного 
существенных обстоятельств (необходимость изменения темы контрольного 
мероприятия, данных об объектах контроля, перечня объектов контроля 
(включения и (или) исключения и (или) уточнения, в том числе 
дополнительных объектов контроля), сроков проведения контрольных



мероприятий, проверяемого периода, должностных лиц или структурных 
подразделений органа контроля, ответственных за проведение контрольного 
мероприятия);

- реорганизацией, ликвидацией (упразднением) объектов контроля; 
поручениями (актами) Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации, высшего исполнительного органа субъекта 
Российской Федерации, главы местной администрации.

Измененный план контрольных мероприятий подписывается 
руководителем ФЭУ и утверждается Главой Мотыгинского района или лицом 
его замещающим.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Финансово-экономического управления администрации 
Мотыгинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель Г лавы 
администрации Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Власенко Александра Владимировна 
23412


